
 

Lokal Friluftsrådet LimfjordSyd 
Lokalformand Anni Juhl Jørgensen 

Fredensvang 30, Bremdal – 7600 Struer 
Tlf. 21 22 45 75 – limfjordsyd@friluftsraadet.dk 

 
Lokal Friluftsrådet LimfjordSyd omfatter Holstebro, Lemvig, Skive, Struer og Viborg Kommuner 

 

15/8-2022 

 

Til Lokal Friluftsråd LimfjordSyd. 

 

Referat af bestyrelsesmøde tirsdag d. 4. oktober kl. 17.00 på Skive Rideklub, Flyvej 18, 7800 

Skive. 

 

Deltager: AJJ, AOB, PM, JB, DE, IS, PNJ, EBS 

Afbud: DE Fravær uden afbud:  

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Opfølgning på referat fra 23. august 

Intet 

 

2. Meddelelser 

 

Siden sidst 

Nationalparktur (AOB/AJJ): De har været på studietur til Tyskland og Holland. I Tyskland var 

besøget som inspiration til informationsarbejdet. Der var sparsomt med tid i Tyskland. I Hol-

land ved Ostvernaplatzen???så de en nationalpark med marsk. Dyrene fodres og tilses dagligt.  

Besøgte også i Holland hedelandskab i bakket terræn, lidt ligesom ved Kongenshus. På vej ned 

og hjem fortalte deltagerne om hver deres naturparker i DK.  

 

Forslag om evt. på hjemmesiden at beskrive, hvad der er Nationalparker, naturparker og natur-

nationalparker. Hovedkontoret er sikkert behjælpelig med opgaven.  

 

AOB opfordrer til, at vi bruger hjemmesiden mere til reklame. 

 

Fredningssager 
Ingen deltog i seneste Fredningsnævnsmøde  

 

Post tilgået formanden 

 

Nyt fra Friluftsrådet herunder REKU 

Medlemsundersøgelsen ”Styrkelse af de lokale friluftsråds lokalpolitiske arbejde og indflydel-

se” er behandlet i REKU. Hovedpunkterne er ”Rekruttering af frivillige”, ”Fokus på trivsel” og 

”Rolleuklarhed”. REKU anbefaler at undersøgelsen gentages om 3-5 år, når lokalbestyrelserne 

er kommet godt i gang alle sammen. Bliver forelagt bestyrelsen den 3. nov. 



 

 

Bestyrelsen debatterede blandt andet, hvordan foreningen kan få yngre folk med. JB opfordrede 

til, at Friluftsrådet allerede nu reagerede på undersøgelsens anbefalinger, så organisationen 

kvitterede for bidrag fra deltagerne. 

 

AOB ønsker at besøge medlemsforeningerne. Er tidligere forsøgt uden held. 

På REKU-mødet blev der talt om rekruttering af frivillige på årsmøder. Det blev foreslået, at 

hvert medlem skal medbringe 2 personer. Centralt fra kan FR reklamere for årsmøderne, hvis 

de meldes ind i tide. 

 

Årshjul er sendt fra Hovedafdelingen til videre behandling. 

 

Justering af procedure for årsmøderne på vej.  

 

Kystvandråd skal udpeges senest 30. september. Alle i bestyrelsen melder ind for deres egen 

kommune. 

 

Naturstyrelsen bestemmer, hvilke foreninger der kan komme med i brugerrådet ud over dem, 

der er selvskrevne. AJJ hører, om Peter kan komme med i rådet for Vesthimmerland. 

 

Andet. 

13. oktober bliver der on line møde om oplæg til folketingsvalget. Oplæg er udsendt til bestyrel-

sen.  

JB udtrykte forundring over Friluftsrådets politiske udspil 2022, der netop var udsendt til lokal-

bestyrelsen. JB noterede, at oplægget var udarbejdet uden inddragelse af lokalbestyrelserne og 

brug af medlemsdemokratiet.  

Indholdsmæssigt kunne JB tilslutte sig elementer i politikkerne. JB fandt, at politikkerne dækker 

byernes snarere end landdistrikternes behov på friluftlivsområdet.  

 

Indvielse af Roslev Naturpark med Friluftsrådets tilskud ved AOB. Flot anlæg. 

 

3. Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne 

 

NP Nissum Fjord: (AJJ): intet nyt, venter på møde, parkens sekretariat lægges sammen med 

Geoparksekretariatet 

 

NP Flynder Sø – Sdr. Lem Vig:(AOB): Plan sendt til naturparkrådet. Ikke endelig plan og in-

gen dato for næste møde 

 

NNP Stråsø: (PM): intet 



 

 

 

NNP Husby Klit:(DE): Dorte har sendt sine bemærkningerne ud til orientering 

 

Geopark Vestjylland:(JB) intet 

 

COOP Folkeskov Storå: (PM) hurtigt møde med senere opfølgning 

 

Grønne Råd Holstebro: (PM/DE) intet 

 

Grønne Råd Lemvig:(IS) intet, 8. nov. næste møde 

 

Grønne Råd Skive:(AOB) møde 10 nov. med start ved Tastum Sø, hvor der evt. skal være kyl-

lingefarm ved grundvandsindvinding 

 

Grønne Råd Struer: (JB) JB havde deltaget for første gang i et velplanlagt og velgennemført 

Grønt Møde i Struer. Emnerne var orientering om klimahandlingsplan (DK-2020), Naturkort-

lægning i Struer og implementering af naturstrategi. JB havde stillet spørgsmål vedrørende ad-

gangsforholdene i forbindelse med etablering af vådområder. Referat fremsendes, når det fore-

ligger.  

 

Grønne Råd Viborg:(EBS) møde den 28. september kombineret Grønt Råds møde og møde med 

Klima- og Miljøudvalget. Om eftermiddagen bustur til Kvosted solcelleanlæg, Hald Inderø med 

”urørt skov” og en kommuneplantage, hvor der arbejdes med biodiversitet. Referat lægges på 

hjemmeside, når det endelige foreligger 

 

NS Vestjylland (AJJ) intet 

 

NS Kronjylland (PNJ) møde om et par uger om blandt andet antal repræsentanter 

 

NS Himmerland (PM) intet 

 

Grøn Skole/Grønne Spirer (IS) intet 

 

Blå Flag (JB) intet 

 

Udlodningsmidler (AJJ) Der er ansøgningsfrist 15. februar 2023, hvor emnet er børn og unge 

med mere, FR reklamerer for VITUS-fonden?  

JB har været til møde i Skave om udlodningsmidler 

 



 

 

AOB er involveret i en sti ved Ejsing. Stien er nu slået. Sammen med en lokal forening søges til-

skud til udsigtstårn med videre.  

 

Andet 

Der er naturnationalparkvandringer i denne tid. 

 

4. Drøftelser 

 

Årsmøde 2023 holdes 13. marts i Struer, evt. kajak- og roklubben. Der arbejdes med indlæg om 

sejlsportens udvikling og fremtid, specielt i relation til Havplan. AJJ har en kontakt.  

 

På valg er: PM, JB, EBS, AOB, AJJ, IS, PNJ 

 

Genvalg ønskes af PM, AOB, IS, AJJ og måske PNJ 

Lokalbestyrelsen opfordres til at reklamere for årsmødet og undersøge om der er kandidater. 

 

Andet. 

  

5. Møder 

 

Lokalråd: Mandag d. 28. november i Struer. Evt. hos AJJ 

Regionsmøde: Tirsdag d. 22. november (AJJ + AOB). 

REKU - online: Torsdag d. 27. oktober (AJJ) 

FR Formandens Time(online): Onsdag d. 16. november, kl. 20.00 – 20.45. (Alle kan deltage via 

link) 

Fællesmøde for formænd: Lørdag d. 26. november. 

 

6. Evt. 

 

JB: beløb til bespisning på 650 kr. er måske i underkanten. 

 

AJJ svarer, at der er 15.000 kr. til rådighed for al forbrug, så vi er ikke begrænsede til et be-

stemt beløb. Men vi skal være fornuftige med forbrug.  

 

 

 

Punkter til dagsorden til næste møde. Ikke behandlet 

 


